EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

PARA PROCESSO ELETIVO

O Presidente do Conselho de Administração do OBSERVATÓRIO

SOCIAL DO BRASIL, no uso das atribuições estatutárias, CONVOCA todos os

conselheiros e associados para participarem da ASSEMBLEIA GERAL

ORDINÁRIA PARA PROCESSO ELETIVO de acordo com o Capítulo XIV,

respectivos artigos e parágrafos do seu Estatuto Social, a ser realizada no dia

03 de abril de 2024, às 9h, de forma virtual através do Sistema Microsoft Teams

(bit.ly/OSB_AGO-2024), para a eleição e posse dos membros dos Conselhos

Superior, de Administração e Fiscal para o biênio 2024/2026. Ainda, de acordo

com o seu Estatuto Social, nomeia a Comissão Eleitoral:

- Fernando Ioris (OSB Chapecó)

- Ney da Nóbrega Ribas (OSB)

- Letícia Cardoso (OSB)

Curitiba, 01 de março de 2024.

JEAN SANDRO PEDROSO
Presidente do Conselho de Administração

https://bit.ly/OSB_AGO-2024